

RCS : MARSEILLE

Code greffe : 1303

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de MARSEILLE atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2020 B 01642

Numéro SIREN : 882 758 501

Nom ou dénomination : 4D GROUP

Ce dépôt a été enregistré le 28/09/2022 sous le numéro de dépôt 19430

Société 4D GROUP
25 BD ST MARCEL
13011 MARSEILLE

SOMMAIRE

- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Détail des comptes bilan actif passif*
- *Détail Compte de résultat*

*certifiés conformes
à l'original*



CGS

2 Avenue Frédéric Mistral

13008 MARSEILLE

04.91.71.38.67

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2021 12			Exercice N-1 31/12/2020 11	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques, matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles						
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	1 211 500		1 211 500	1 211 500		
	Créances rattachées à des participations	178 200		178 200	253 400	75 200	29.68
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
Comptes de Régularisation	Autres immobilisations financières						
	Total II	1 389 700		1 389 700	1 464 900	75 200	5.13
	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
Comptes de Régularisation	Clients et comptes rattachés						
	Autres créances	880		880	677	203	29.99
	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement						
	Disponibilités	503 970		503 970	435 063	68 907	15.84
	Charges constatées d'avance (3)						
	Total III	504 850		504 850	435 740	69 110	15.86
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
Comptes de Régularisation	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	1 894 550		1 894 550	1 900 640	6 090	0.32

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2021 12	Exercice N-1 31/12/2020 11	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 1 211 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	1 211 000	1 211 000		
	Réserves				
	Réserve légale				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées	34 238		34 238	
	Autres réserves				
	Report à nouveau	650 508		650 508	
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	1 432	684 746	686 177	100.21
	Subventions d'investissement Provisions réglementées				
	Total I	1 894 314	1 895 746	1 432	0.08
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (1)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit				
	Concours bancaires courants				
	Emprunts et dettes financières diverses	236	236		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
Comptes de Régularisation	Dettes fournisseurs et comptes rattachés				
	Dettes fiscales et sociales		4 658	4 658	100.00
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes				
	Produits constatés d'avance (1)				
Comptes de Régularisation	Total IV	236	4 894	4 658	95.18
	Ecart de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	1 894 550	1 900 640	6 090	0.32

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

236 4 894

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2021 12			Exercice N-1 31/12/2020 11		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services							
Chiffre d'affaires NET							
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation							
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges							
Autres produits							
Total des Produits d'exploitation (I)							
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			1 432	3 596	2 164	60.19	
Impôts, taxes et versements assimilés							
Salaires et traitements							
Charges sociales							
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements							
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			0	0	0	95.45	
Total des Charges d'exploitation (II)			1 432	3 596	2 165	60.19	
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			1 432	3 596	2 165	60.19	
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	11	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)			693 000		693 000	100.00
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V			693 000		693 000	100.00
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)			693 000		693 000	100.00
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		1 432	689 404		690 835	100.21
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII						
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII						
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)						
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)			4 658		4 658	100.00
Total des produits (I+III+V+VII)			693 000		693 000	100.00
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)		1 432	8 254		6 823	82.66
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)		1 432	684 746		686 177	100.21

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2021 12	31/12/2020 11	Euros	%
AUTRES PARTICIPATIONS	1 211 500	1 211 500		
26100000 TITRES ART DECO	1 211 000	1 211 000		
26110000 TITRES 4D IMMO	500	500		
CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS	178 200	253 400	75 200	29.68
26700000 CREANCES RATT. A PART.ART DECO	155 800	231 000	75 200	32.55
26710000 CREANCES RATTACHE PART 4D IMMO	22 400	22 400		
Total II	1 389 700	1 464 900	75 200	5.13
AUTRES CREANCES	880	677	203	29.99
44567000 CREDIT DE TVA	880	677	203	29.99
DISPONIBILITES	503 970	435 063	68 907	15.84
51200000 BPPC	503 970	435 063	68 907	15.84
Total III	504 850	435 740	69 110	15.86
TOTAL GENERAL	1 894 550	1 900 640	6 090	0.32

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2021 12	Exercice N-1 31/12/2020 11	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAL		1 211 000	1 211 000		
10130000 CAPITAL SOCIAL		1 211 000	1 211 000		
RESERVES REGLEMENTEES		34 238		34 238	
10640000 RESERVE LEGALE		34 238		34 238	
REPORT A NOUVEAU		650 508		650 508	
11000000 REPORT A NOUVEAU		650 508		650 508	
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)		1 432	684 746	686 177	100.21
Total I		1 894 314	1 895 746	1 432	0.08
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERSES		236	236		
45510000 CC DUVAL MONIQUE		236	236		
DETTE FISCALE ET SOCIALES			4 658	4 658	100.00
44400000 IMPOT SOCIETE			4 658	4 658	100.00
Total IV		236	4 894	4 658	95.18
TOTAL GENERAL		1 894 550	1 900 640	6 090	0.32

4D GROUP
Société par actions simplifiée
au capital de 1 211 000 euros
Siège social : 25 Boulevard de Saint-Marcel
13011 Marseille
882 758 501 R.C.S Marseille

PROCES-VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU

28 JUIN 2022

L'an deux mille vingt deux, et le vingt-huit juin, à *dix-huit heures*, les associés se sont réunis.

Est présente :

Madame DUVAL Monique, demeurant à Marseille (13012), 34 Impasse du Maroc, propriétaire de 1 211 000 actions

Total des parts présentes : 1 211 000 actions sur les 1 211 000 actions composant le capital social.

I – A PREALABLEMENT EXPOSE CE QUI SUIIT :

L'associée unique, a établi et arrêté les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) de l'exercice clos le 31 décembre 2021.

II – A PRIS LES DECISIONS SUIVANTES RELATIVES A :

- Rapport de gestion sur l'activité de la Société ;
- Approbation des comptes annuels de l'exercice clos le *31 décembre 2021*
- Affectation du résultat
- Ratification de la rémunération de la Présidence ;
- Questions diverses ;
- Pouvoirs en vue des formalités.

PREMIERE RESOLUTION

L'associée approuve l'inventaire et les comptes annuels de l'exercice clos le *31 décembre 2021* lesquels font apparaître *un déficit de 1 431.57 euros*.

En conséquence, l'assemblée générale donne quitus entier et sans réserve à la présidence de l'exécution de son mandat pour l'exercice écoulé.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

DEUXIEME RESOLUTION

PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT

L'associée décide d'affecter *le déficit* de l'exercice s'élevant à *1 431.57 euros* de la manière suivante :

- **Au poste « Report à nouveau débiteur » pour un montant de 1 431.57 euros ;**

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

TROISIEME RESOLUTION

L'associée, après avoir pris connaissance du rapport spécial mentionnant l'absence de conventions de la nature de celles visées à l'article L 223-19 du Code de commerce, en prend acte purement et simplement.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité

QUATRIEME RESOLUTION

L'associée confère tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait du présent procès-verbal à l'effet d'accomplir toutes les formalités légales.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.



CINQUIEME RESOLUTION

L'associée décide de ratifier la rémunération allouée à la présidente au cours de l'exercice pour un montant brut de 0 euros. La société prend en charge les cotisations sociales de la Présidente.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Plus rien n'étant à l'ordre du jour, la séance est levée à *dix-huit heures trente*.

De tout ce que dessus il a été dressé le présent procès-verbal qui, après lecture, a été signé par les associés.



Madame Monique DUVAL